/[f. 887r] Noverint universi quod anno a Nativitate /[f. 887v] Domini millessimo quadri-
gentessimo vicessimo octabo, die intitulata vicessima nona menssis octobris in civitate Oscae.
Honoraviles domini Guillermus de Tudela, Bernardus Olzina, canonici ecclesiae oscensis,
Arnaldus de Purroch, civis civitatis Oscae, Joannes de Buessa, scutifer jurisperitus havitator
ipsius civitatis, et Rodericus de Pomar, scutifer havitator villae de Bolea, ut arbitri, arbitratores
et amicaviles compossitores possiti et ellecti per honoraviles et providos viros dominos locum-
tenentem decani, canonicos et capitulum ecclesiae sedis predictae, dominos directos locorum
et terminorum de Ygries et de Arasques, diocessis oscensis, agentes et deffendentes, et per
honoraviles ac viros providos dominos justitiam, juratos, concilium et universitatem militum,
civium et /[f. 888r] infancionum civitatis Oscae, et etiam per honoravilem domnam Santiam
Guillermi de Lobarre, havitratrizem predictae civitatis Oscae, uxorem domini Gondisalvi
Roderici de Pomar, quondam scutiferi, domini emphiteoticarii quondam loci de Arasques,
ussufructuariam dicti loci de Arasques, et Sancium de Pomar, scutiferum havitatorem iam dic-
tae civitatis Oscae, filium legitimum dictorum Gondisalvi Roderici de Pomar, quondam, et
Sanciam Guillermi de Lovarre, dominorumque emphiteoticarium memorati loci de Arasques,
ex parte altera agentes et deffendientes coniumtim ac divissim, in et super receptione aquae que
progreditur et progredietur de flumine de la Ysuela, perpetuis temporibus in illo azuto sitto in
termino de Nueno, in quo recipiunt nunc eam domini, vicini et havitatores ac /[f. 888v] uni-
versitas supradicti loci de Arasques, et constructione sive reparatione dicti azuiti pro dictae
aquae introitu, et in et super apertura cequiae per terminos, campos, vineas et hereditates here-
mas et populatas ac cultas et incultas ante dicti loci de Arasques, et per sassos et terminos ipsius
loci de Arasques, et locorum de Ygries et de Banastas, recto tramite usquequo perveniant ad
terminos supra dictae civitatis Oscae, etiamque in et super eo quod prefati domini locumtenens
decani et canonici praenarratae eclesiae sedis oscensis et totum capitulum predictum, ut direc-
ti domini et proprietarii ante dicti loci de Arasques, pretendebant eundem locum de Arasques
et terminos illius cecidisse in commissum, et fore comissos et deperditos eosdem dne. Sanciae
Guillermi et Sancio de Pomar, dominis emphiteotis /[f. 889r] antedicti loci de Arasques et suc-
cessoribus suis, et acquissittis dictis dominis locumtenenti decani, canonicis et capitulo domi-
nis directis eiusdem loci, ut predicta et alia largius et clare demonstrantur per publicum com-
promissi instrumentum cuius tenor sequitur sub his verbis.

[Compromiso. 30 de septiembre de 1428]

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millessimo quadringentessimo vicessimo
octabo, die videlicet computata tricessima mensis septembris, in civitate Oscae, honoraviles
viri domini Petrus de Bolea, canonicus ecclesiae sedis civitatis predictae et archidiaconus de
Serrablo, locumtenens pro honorabili domino magistro Philippo de Medalia, sacrae paginae
proffesori canonico et decano dictae ecclesiae sedis civitatis Oscae, Petrus de Turrillis, archi-
diaconus Santae Engratiae, Joannes de Alguiño, capellanus mayor, Joannes Petri /[f. 889v]
Batalia, Berengarius Tremps, Joanes de Lobera, Eximinus Petri Batalia et Ferdinandus de Villa-
mana, canonici memoratae ecclesiae sedis civitatis Oscae, vocati ex provissione et mandato
supra dicti domini Petri de Bolea, locumtenentis decani, et congregati ad capitulum ad vozem
Thomae de Anzano alias Morisco, janitoris capituli ante dicti, prout de hoc dictus Thomas jani-
tor fecit relationem mihi, notario subnotato, presentibus prefatis dominis locumtenente decani
et aliis canonicis superius nominatis et testibus infrascriptis, et congregato dicto capitulo intus
domun capitularem canonicorum ecclesiae sedis oscensis iam dictae, ubi et pro ut moris est
capitulum dictorum dominorum decani et canonicorum est /[f. 890r] congregari adque teneri
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et ibidem capitulantes et pro infrascriptis et aliis capitulum facientes, onmes canonici superius
nominati concordes et totum capitulum locumtenentis decani et canonicorum ecclesiae supra
dictae sedis oscensis ex una parte, agentes et deffendentes, ex altera vero parte beneravilis Mar-
tinus de Alberuela, civis civitaris Oscae sindicus et procurator honoravilium dominorum justi-
tiae, prioris et juratorum totiusque concilii civium et infantionum et universitatis dictae civita-
tis, habens plenariam potestatem ad infrascripta, ut patet per publicum procurationis
instrumentum, cuius tenor panditur in hunc modum.

[Procura de la ciudad]

Sia manifiesto a todos que llamado /[f. 890v] et cridado el concello de cavalleros ciudada-
nos et infanzones, vecinos y habitadores de la ciudad de Huesca por los lugares acostumbrados
de la dita ciudad a son de trompeta y a voz de Fortanet de Vergazar, corredor publico de la dicha
ciudad antedita, segun que de aquesto el dito Fortanet de Vergazar, corredor, fizo relacion a mi,
notario infraescripto, presentes los testimonios de iusso escriptos, que el de mandamiento del
justicia, prior y jurados iusso scriptos havia cridado publicament el conzello sobre dicho para
el present dia, hora et a las cassas vulgarment clamadas de la Caridad, et plegado siquiere jun-
tado el dito concello en las ditas cassas clamadas de la Caridad, /[f. 891r] en do et segunt que
otras vegadas para tratar, concordar, expidir y determinar los negocios de la dita ciudad, et
encara por tales et semblantes actos fazer, yera et yes constumbrado plegar et iuntarse el con-
cello de entrambas las sobreditas condiciones de los cavalleros ciudadanos et infanzones de la
dita ciudad, en el qual conzello intervinieron y fueron presentes los que siguen.